Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 043/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ANÍBAL DE MATOS 708.***.739-91 211266066 163162 RIO BRANCO DO SUL

AZEMAR MARCELINO DE SOUZA 036.***.619-12 211387548 165496 NOVA LARANJEIRAS

CLAUDINEI COMECHEN 28.653.***/0001-34 215497534 163599 PRUDENTÓPOLIS

CLÁUDIO GOMES DA SILVA 529.***.669-49 218748554 151219 JACAREZINHO

CUNHAMAIS TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES
EIRELI - ME

02.007.***/0001-59 209474344 160895 DIAMANTE DO NORTE

ESTACIANO GONÇALVES 214.***.189-34 229300067 154055 CURIÚVA

ESTEFANO TRACZEVSKI 584.***.529-00 211365943 164999 PRUDENTÓPOLIS

ESTEFANO TRACZEVSKI 584.***.529-00 211366370 165451 PRUDENTÓPOLIS

GIDEON MENDES DE ARAUJO
542.***.369-00 182653810 143612 CORONEL DOMINGOS

SOARES

GILIADE SANTOS DE MELLO 082.***.059-25 213016474 162260 JAGUARIAÍVA

HILARIO KISSEL 982.***.409-06 209595443 163516 PRUDENTÓPOLIS

ITAMAR JOSE OSSOVSKI 067.***.479-02 176449861 141278 AGUDOS DO SUL

IVO KOLLERT 410.***.349-15 211353376 165499 QUEDAS DO IGUAÇU

IVO KOLLERT 410.***.349-15 211353880 165500 QUEDAS DO IGUAÇU

JAIME DONASSOLO 761.***.449-53 209643243 161168 TOLEDO

JOANA IENDRUSZCZAK LUBCZYK 024.***.979-06 211641800 165508 PRUDENTÓPOLIS

JOSÉ ABRÃO SOARES 613.***.649-34 184293820 144138 CONTENDA

JOSE LUIZ PREIS 676.***.269-91 211378425 160089 SALTO DO LONTRA

JOSÉ RONI CARNEIRO 723.***.969-87 207040355 162130 PIRAÍ DO SUL

JOSE XAVIER DOS SANTOS FILHO 466.***.549-72 203817240 160566 CASCAVEL

JOSLEI PANCERA 976.***.390-53 211263709 160087 RENASCENÇA

LUCIANO PEDRO DO NASCIMENTO 349.***.488-65 219475233 151396 JACAREZINHO

LUCIANO PEDRO DO NASCIMENTO 349.***.488-65 219475985 151397 JACAREZINHO

MADEIREIRA J. ATAIDES DA CRUZ LTDA 84.959.***/0001-98 204506345 148973 AGUDOS DO SUL

MARCELO AUGUSTO CARRA 842.***.069-53 203793359 160565 GUARANIAÇU

MARCOS ANTONIO MAIER CARVALHO 600.***.389-00 209600218 163519 GUARAPUAVA

MARCOS ANTONIO MAIER CARVALHO 600.***.389-00 209602750 163520 GUARAPUAVA

MARCOS ANTONIO MAIER CARVALHO 600.***.389-00 209603322 163521 GUARAPUAVA

MATIAS LOVATO 033.***.189-06 175751050 141414 IPIRANGA

MIGUEL KOWALUK 809.***.009-00 211738820 151059 CRUZ MACHADO

MUNÍCIPIO DE CANTAGALO 78.279.***/0001-45 210179704 163540 CANTAGALO

OTAVIO ROBERTO VIEIRA 007.***.979-94 211366630 165528 MARQUINHO

RETIBRASIL RETIFICADORA DE MOTORES LTDA 08.892.***/0001-01 209016249 133904 MEDIANEIRA

SERGIO AUGUSTO SPINARDI 426.***.409-87 205318542 149197 PONTA GROSSA

VILMAR RIBEIRO 026.***.249-79 204033978 148864 IMBITUVA

Curitiba 26 de maio de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI